
iInpa 
ossas 

LI 
ALEXANDRE LAURENTINO DA SILVA LTDA Página 1 de 3 

C.N.P.J.-11.500.957/0001-13 

PROPOSTA 

A, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO- PB 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL: Nº 06/2024 
DATA PARA ABERTURA:08/05/2024 
HORÁRIO PARA ABERTURA:09:00 HORAS 

PROPONENTE: ALEXANDRE LAURENTINO DA SILVA LTDA 
CNPJ: 11.500.957/0001-13 

ALEXANDRE LAURENTINO DA SILVA LTDA, CNPJ: 11.500.957.0001-13 sediada a rua: EVERALDO DA SILVA PEREIRA Nº 10 
MAR( -PB, FONE: (83) 3287-1675 EMAIL: LF-MARIENSE @HOTMAIL.COM, POR INTERMÉDIO DE SEU REPRESENTE LEGAL, 
ALEXANDRE LAURENTINO DA SILVA (DIRETOR GERAL), SOLTEIRO, BRASILEIRO RESIDENTE A RUA: FRANCISCA ESMERALDA N° 
35 BAIRRO: SILVINO COSTA MARE-PB CPF 062.097.884-83, RG: 2939165- SSP/PB. PARA FINS DO PREGÃO DE Nº 06/2024 
APRESENTA PROPOSTA DE PREÇO PARA FORNECIMENTO LICITADO, CONFORME ABAIXO ESPECIFICADO: 

CÓDIGO DISCRIMINAÇÃO UND QTA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 
04 LOCAÇÃO DE 20 BANHEIRO QUÍMICO: LOCAÇÃO DE 

BANHEIRO QUÍMICO, INDIVIDUAL, PORTÁTIL, COM 
MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, 
EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO 
TRANSLUCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16M DE 
FRENTE X 1,22M DE FUNDO X 2,10 DE ALTURA, 
COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL 
HIGIÉNICO, FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE 
OCUPADO, PARA USO DO PUBLICO EM GERAL. TODAS AS 
DESPESAS PARA TRANSPORTE, MONTAGEM, LIMPEZA, 
DESMONTAGEM E INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS 
POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA; TODAS AS 
DESPESAS ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM E TRANSPORTE 
DA EQUIPE POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA. 
ACOMPANHAR A (ART) DE MONTAGEM E 
DESMONTAGEM DA ESTRUTURA E A (ART) DE 
INSTALAÇÃO DE TODOS OS PONTOS DE ENERGIA FEITA 
ATRAVÉS DOS ENGENHEIROS QUE FAÇAM 
PARTE DO QUADRO DE FUNCIONÁRIOS DA EMPRESA 
CONTRATADA CONFORME RESOLUÇÃO 218 DE 29/06/76 
E Nº 317 DE 31/10/86 E LEI FEDERAL 5.194/66 DO 
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA (CREA) DO BRASIL. 
TODAS AS DESPESAS PARA MONTAGEM DESMONTAGEM 
E INSTALAÇÃO, ALIMENTAÇÃO HOSPEDAGEM E 
TRANSPORTE POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA. 
ATENÇÃO: TODO EQUIPAMNETO DEVERÁ SER MONTADO 
48 HORAS ANTES DO DIA DO EVENTO, PARA 
FISCALIZAÇÃO DO CREA E CORPO DE BOMBEIROS. 

DIÁRIAS 05 R$6.000,00 R$30.000,00 

08 LOCAÇÃO DE 20 TENDAS PIRAMIDAL 5X5 (COBERTURA E 
ESTRUTURA). PÉ DIREITO: 3,0M. - ESTRUTURA METÁLICA 
- TUBOS DE 1" A 2" 1/2 POLEGADAS NA ESPESSURA DE 

DIÁRIAS 05 R$8.000,00 R$40.000,00 

RUA: EVERALDO DA SILVA PEREIRA, Nº 10- PASTO NOVO - MARÍ-PB FONE: (83) 3287-1675 - EMAIL: limpafosãasmariense@hotmaii.com 



ALEXANDRE LAURENTINO DA SILVA LTDA 

C.N.P.J.- 11.500.957/0001-13 

Página 2 de 3 

#14 A #18 DOBRAS E ENCAIXE COM PARAFUSOS. -
PROCESSO DE FABRICAÇÃO: SOLDA MIG. - PROCESSO DE 
ACABAMENTO: GALVANIZAÇÃO A FRIO. - FECHAMENTOS 
LATERAIS. (A PARTE.) -NÃO INCLUI KIT FIXAÇÃO. - LONA 
VINÍLICA - CONFECCIONADA EM TECIDO SINTÉTICO 
(LONA VINÍLICA) ESPECIAL PARA COBERTURAS, COBERTO 
COM PVC LAMINADO. PIGMENTADO EM AMBAS AS 
FACES, BLACK OUT (FILTRO SOLAR), AUTO EXTINGUÍVEL, 
ANTI MOFO, ANTI FUNGOS E ANTI RAIOS U.V E IV, 
IMPERMEÁVEL, MODELADA E SOLDADA POR SISTEMA DE 
ALTA FREQUÊNCIA NAS EMENDAS (VULCANIZAÇÃO) COM 
REFORÇO DUPLO NAS EXTREMIDADES, FIXADA NA 
ESTRUTURA COM CORDAS TRANÇADAS DE 
POLIPROPILENO, GANCHO E ARGOLA. - GRAMATURA -
500 MICRAS. - ESPESSURA - 0,49 MM. - OPACIDADE -
=60. - TIPO DE TECIDO - 1000/1000 DEN 2,0X2,0 
FIOS/CM. -
CORES DISPONIVEIS - BRANCO, (PARTE INTERNA DA 
LONA SEMPRE BRANCO) ACOMPANHAR A (ART) DE 
MONTAGEM E DESMONTAGEM DA ESTRUTURA E A (ART) 
DE INSTALAÇÃO DE TODOS OS PONTOS DE ENERGIA FEITA 
ATRAVÉS DOS ENGENHEIROS QUE FAÇAM PARTE DO 
QUADRO DE FUNCIONÁRIOS DA EMPRESA CONTRATADA 
CONFORME RESOLUÇÃO 218 DE 29/06/76 E Nº 317 DE 
31/10/86 E LEI FEDERAL 5.194/66 DO CONSELHO 
REGIONAL DE ENGENHARIA (CREA) DO BRASIL. TODAS AS 
DESPESAS PARA MONTAGEM DESMONTAGEM E 
INSTALAÇÃO, ALIMENTAÇÃO HOSPEDAGEM E 
TRANSPORTE POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA. 
ATENÇÃO: TODO EQUIPAMNETO DEVERÁ SER MONTADO 
48 HORAS ANTES DO DIA DO EVENTO, PARA 
FISCALIZAÇÃO DO CREA E CORPO DE BOMBEIROS. 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 70.000,00 ( SETENTA MIL REAIS) 

1.2-PRAZO PARA ENTREGA DO OBJETO: DE ACORDO COM EDITAL 
1.3-LOCAL DE ENTREGA DO OBJETO LICITADO: DE ACORDO COM EDITAL 
1-4-PRAZO PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO: DE ACORDO COM O EDITAL 
VALIDADE DA PROPOSTA: 70 DIAS. 
ISENTA DE INSCRIÇÃO ESTADUAL 
DADOS BANCÁRIOS: BANCO: BRASIL / AGÊNCIA: 0625-4 / CONTA CORRENTE: 18.430-

RUA: EVERALDO DA SILVA PEREIRA, N4 10- PASTO NOVO - MAR(- PB FONE: ( 831 3287-1675 Iimpafo55asmafienSe@hotmail.COT 



ALEXANDRE LAURENTINO DA SILVA LTDA 
C.N.P.J.-11.500.957/0001-13 

DECLARAÇÃO

Página 3 de 3 

ALEXANDRE LAURENTINO DA SILVA LTDA, CNPJ: 11.500.957.0001-13 sediada a rua: EVERALDO DA SILVA PEREIRA Nº 10 
MARÍ -PB, FONE: (83) 3287-1675 EMAIL: LF-MARIENSE @HOTMAIL.COM, POR INTERMÉDIO DE SEU REPRESENTE LEGAL, 
ALEXANDRE LAURENTINO DA SILVA (DIRETOR GERAL), SOLTEIRO, BRASILEIRO RESIDENTE A RUA: FRANCISCA ESMERALDA N° 
35 BAIRRO: SILVINO COSTA MARÍ-PB CPF 062.097.884-83, RG: 2939165- SSP/PB. PARA FINS DO PREGÃO DE Nº 062024 
APRESENTA PROPOSTA DE PREÇO PARA FORNECIMENTO LICITADO, CONFORME ABAIXO ESPECIFICADO. 

DECLARA expressamente que: TEM CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DA 

LICITAÇÃO E DE CONCORDÂNCIA COM O TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS INCLUSIVE AOS 
REQUISITOS DE PROPOSTA E HABILITAÇÃO CONSTANTE NESTE EDITAL. 

O.B.S.: ESTÁ INCLUIDO NESTA PROPOSTA, TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS A ENTREGA DO OBJETO DA LICITAÇÃO LIVRE DE QUAISQUER 

ÓNUS PARA A SECRETARIA, TAIS COMO FRETE, DESCARREGO, IMPOSTOS DIRETOS E INDIRETOS OU OUTROS DE SE FAÇA NECESSÁRIO. 

ESTAMOS EM ACORDO COM TODAS AS CLAUSULAS ESTIPULADAS O EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL nº 06/2024 

DECLARO QUE NA OFERTA ENCONTRAM-SE INCLUÍDOS: 

1- TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, FRETE ATÉ O DESTINO E QUAISQUER OUTROS ÔNUS QUE PORVENTURA 

POSSAM RECAIR SOBRE OS MATERIAIS E SERVIÇOS DA PRESENTE LICITAÇÃO. 

2- MARCA E MODELO. QUANDO NÃO HOUVER MARCA, DECLARAR FABRICAÇÃO/PRODUÇÃO PRÓPRIA 

r11,500.957/OOü1-1 3' 

~LEXaNDRE LAURE~VYiNO SiLVA EIRELI • E ÓP 
R. Everaido da Silva Pereira, 1O 

Pasto Nºvo - CEP: 5.8345-COO 

L MARi • PARAIBN «.I 

ALEXANDR URENTINO DA SILVA 
E~PVIPRESÁRIO 

RG-29.39.165-SSP-PB 
CPF 062.097.884-83, 

LIVRAMENTO- PB, 08 DE MAIO DE 2024. 

RUA : EVERALDO DA SILVA PEREIRA, Nº 10- PASTO NOVO — MARÍ — PB FONE: ( 83) 3287-1675 ' 1AIL: limpafossasmariense@hotmail.com 


